
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                
Уральская средняя общеобразовательная школа                                                                                                             

имени   Героя Советского Союза                                                                                                                                
Субботина Павла Захаровича 

 
П Р И К А З 

 
09.01.2024г.                                       с.Уральский                                №  1 ОД  

 
«Об организации бесплатного                                                                                                                        

двухразового питания обучающихся с ОВЗ на 2024 год» 
 
 

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                   
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 

постановлением Администрации МО «Сарапульский район» от 12 декабря 
2018гю № 1228                         «Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием за счёт средств бюджета МО 
«Сарапульский район» обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, не проживающих в образовательных организациях, 
подведомственных Управлению образования Администрации  МО 

«Сарапульский район» и  приказа Управления образования Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» № 288 от 28.12.2023г. 
П р и к а з ы в а ю: 

 
1. Установить с 01.01.2024 года среднюю стоимость горячего питания 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающих в образовательных организациях, подведомственных 

Управлению образования Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Сарапульский район 

Удмуртской Республики» в размере 103 рубля (в том числе : горячий 
обед на сумму 72,00 руб.;  завтрак или полдник на сумму 31,00 руб.). 

 
 
 
 
 

                         Директор школы                             Е.Г.Смолина 
 


		2024-11-15T15:22:15+0400
	Смолина Елена Геннадьевна




